
i boc.cantabria.esPág. 20093

VIERNES, 16 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 116

1/12

C
V

E-
20

23
-5

61
1

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

CVE-2023-5611 Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso 
selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de 
la categoría profesional Operario de Cocina perteneciente al grupo 2 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de 
admisión de instancias para participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante el 
procedimiento de concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Operario de Cocina 
perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, con-
vocado mediante Orden PRE/188/2022, de 22 de diciembre, publicada en el Boletín Oficial de 
Cantabria extraordinario número 64, de fecha 30 de diciembre, por la presente,

RESUELVO

1. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

2. Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de cinco días, a partir del siguiente 
al de la publicación en el BOC de esta Resolución, para la subsanación de las causas que dieron 
lugar a la exclusión.

A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las interesadas 
cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, de 
28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 6 de junio de 2023.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior

(Por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.



i boc.cantabria.esPág. 20094

VIERNES, 16 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 116

2/12

C
V

E-
20

23
-5

61
1

ANEXO I 
OPERARIO DE COCINA 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre 

***7783** 1. ABAD REVERT, JOSE MARIA 

***4838** 2. ABASCAL MARTINEZ, ANABEL 

***4838** 3. ABASCAL MARTINEZ, MATILDE 

***1114** 4. ABASCAL MEDIAVILLA, MARIA ESPERANZA 

***3891** 5. ACEBAL GUTIERREZ, GRACIELA 

***8989** 6. ACEBO MORENO, FERNANDO 

***0014** 7. AGUADO SABORIDO, MARIA JOSE 

***3910** 8. AGUAZO CALLEJO, VICTORIANO 

***8069** 9. AGÜEROS MARTINEZ, SILVIA 

***2779** 10. AGUIRRE LOPEZ, AMAYA 

***0151** 11. ALCONERO REVUELTA, MARIA ANGELES 

***7375** 12. ALLENDE MONTES, JORGE 

***3902** 13. ALLENDE SOLAR, JOSE ANTONIO 

***0371** 14. ALONSO ALONSO, VICENTE 

***9654** 15. ALONSO DIEZ, ANA 

***4000** 16. ALVAREZ AGÜEROS, EVA 

***3202** 17. ALVAREZ GUTIERREZ, ANA ISABEL 

***5025** 18. ALVAREZ LOPEZ, DAVID 

***9436** 19. AMADO ALVAREZ, SARAY 

***9436** 20. AMADO ALVAREZ, SHEILA 

***5119** 21. ANTOLIN FERNANDEZ, JOSE ESTEBAN 

***1413** 22. ANTON FERNANDEZ, ELSA 

***9937** 23. APARICIO BASCONES, LIDIA 

***9410** 24. ARBILDI ALBARADO, JORGE 

***5084** 25. AROZAMENA ROMERO, YAIZA TERESA 

***4039** 26. ARRANZ SAÑUDO, ANA ROSA 

***0936** 27. ARRIBA SANDALAZINI, RAMIRO MARTIN DE 

***5967** 28. ASLA CAMPELO, MARIA AZUCENA 

***4094** 29. BADA GONZALEZ, SORAYA 

***3486** 30. BARCENA CAYON, MARIA TERESA 

***7285** 31. BARCENILLA JUAREZ, MARGARITA 

***5299** 32. BARCENILLA LECHE, CORAL 

***0555** 33. BARONA TABORDA, GIOVANNI ALEXANDER 

***6160** 34. BARQUIN PORTILLA, MANUELA 

***8255** 35. BARREDA CUBILLOS, SUSANA 



i boc.cantabria.esPág. 20095

VIERNES, 16 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 116

3/12

C
V

E-
20

23
-5

61
1

DNI Apellidos y Nombre 

***4007** 36. BASCONES FONTANEDA, JESUS 

***9399** 37. BAYONA CELIS, JUAN ELISEO 

***7069** 38. BECERRA ALVAREZ, ELENA 

***2747** 39. BENGOCHEA AMEZQUETA, ANGELA DOLORES 

***3578** 40. BENITO GUTIERREZ, MARINA 

***9893** 41. BERASATEGUI HUIDOBRO, SUSANA 

***4314** 42. BERMEJO CASTRO, ISIDORO 

***8243** 43. BERRAL CARTON, JOSE MIGUEL 

***5759** 44. BEZANILLA CARRAL, MARIA CARMEN 

***5838** 45. BLANCO BEZANILLA, MARIA LOURDES 

***9395** 46. BLANCO DOMINGO, MARIA SONIA 

***7539** 47. BLANCO GOMEZ, JORGE 

***9711** 48. BLANCO LAMA, GEMA 

***9390** 49. BOLLAIN BENGOCHEA, MARGARITA 

***9373** 50. BOLZONI GONZALEZ, FRANCISCO JAVIER 

***3393** 51. BORDETAS MORAN, ROSA MARIA 

***5266** 52. BRITO SOSA, MIGUEL 

***2867** 53. BRIZUELA LLORENTE, AMAYA 

***1992** 54. BUENAPOSADA DIEZ, GUSTAVO 

***9241** 55. BURRIEL LOU, MARIA  PILAR 

***7114** 56. BUSTILLO SOLAR, MARIA PILAR 

***8877** 57. BUSTOS PAEZ, SANDRA CONSTANZA 

***8526** 58. CABAL VAZQUEZ, MARIA ROSA 

***5641** 59. CABEZON GUTIERREZ, CARLOS 

***9337** 60. CADAVIECO MENOCAL, MARIA DEL CARMEN 

***4122** 61. CAGIGAS ALONSO, MARCOS ANTONIO 

***8749** 62. CALDERON AVILA, ANALIA GLORIA 

***4322** 63. CALDERON CRUZ, SILVIA 

***8503** 64. CALDERON FERNANDEZ, MARIA TERESA 

***5558** 65. CALLE GUTIERREZ, SARA 

***9121** 66. CALLEJA BARAÑANO, ESTIBALIZ 

***4779** 67. CALLEJA DEL RIO, ADOLFO 

***7180** 68. CAMINO RENTERIA, MARIA ISABEL 

***4249** 69. CAMPO LOPEZ, JUAN MANUEL 

***9761** 70. CANCELO MARTINEZ, ANA ISABEL 

***7563** 71. CANTERO CASTILLO, PABLO 

***3132** 72. CARNEIRO RUIZ, ANGEL 

***7742** 73. CARRANCIO MARCOS, ASCENSION ESPERANZA 



i boc.cantabria.esPág. 20096

VIERNES, 16 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 116

4/12

C
V

E-
20

23
-5

61
1

DNI Apellidos y Nombre 

***3962** 74. CASAS JIMENEZ, MARIA DOLORES 

***3449** 75. CASTELLANOS OJEDA, JULIO JOSE 

***4112** 76. CASTILLO COBO, MARIA ASUNCION DEL 

***4178** 77. CASTILLO GONZALEZ, NURIA 

***3880** 78. CAYON MARTINO, GABRIEL 

***0316** 79. CAYON DEL VALLE, MIGUEL ANGEL 

***2872** 80. CEBALLOS FERNANDEZ, ESTHER 

***3927** 81. CEBALLOS GIRALDO, ELSA 

***4661** 82. CEPEDAL HERNANDEZ, ESTRELLA 

***7680** 83. CHILUISA GONZALEZ, ANA LUCIA 

***8564** 84. CIDON DE PAZ, MARIA SOLEDAD 

***3011** 85. COBO DIEGO, SIMONA 

***3266** 86. COLINO SAIZ, ANA MARIA 

***8824** 87. COLMENERO PANDO, MARTA 

***1994** 88. COMEAUX LASTRA, PALOMA MARIA 

***1445** 89. CORDERO DE LA FUENTE, JAVIER 

***8314** 90. COSTAS SANTAMARIA, YOLANDA 

***3150** 91. CRESPO ANTOLIN, ALVARO 

***9314** 92. CRESPO CRESPO, INMACULADA 

***4794** 93. CRESPO GUTIERREZ, FRANCISCO 

***9870** 94. CRESPO MERINO, SILVIA 

***7434** 95. CRUZ BARQUIN, JORGE 

***8437** 96. CRUZ MONCALEAN, JOSE ANTONIO 

***9185** 97. CUEVA RUIZ, MARIA ISABEL 

***0313** 98. CUEVAS SANCHEZ, YAIZA 

***5488** 99. DELGADO TRUEBA, MARIA LUCINDA 

***3036** 100. DIAZ AGUIRRE, ANA 

***3074** 101. DIAZ BLANCO, MARTA 

***5082** 102. DIAZ GARCIA, BERNARDO 

***1832** 103. DIAZ SANCHEZ, MARIA DOLORES 

***4631** 104. DIEGO ABASCAL, JOSE MANUEL 

***5352** 105. DIEZ GONZALEZ, VICTOR 

***5430** 106. DIEZ MERINO, CRISTINA 

***6412** 107. DIEZ SALVADOR, MARIA JESUS 

***4660** 108. DOALTO MACHO, JOSE 

***4509** 109. DOMENECH GARCIA, ALICIA 

***6664** 110. DOMINGUEZ PRIETO, RAQUEL AUXILIADORA 

***4617** 111. ECHEVARRIA HOYAL, ANGELES 



i boc.cantabria.esPág. 20097

VIERNES, 16 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 116

5/12

C
V

E-
20

23
-5

61
1

DNI Apellidos y Nombre 

***7262** 112. ECHEZARRETA ECHEVARRIA, MARIA JOSE 

***5123** 113. ESCALANTE SAN ROMAN, NOEMI 

***8160** 114. ESCALLADA ALLENDE, MARIA YOLANDA 

***7981** 115. ESCOBEDO LLATA, FEDERICO 

***9394** 116. ESCOBEDO SOTA, MARIA ANTONIA 

***7377** 117. ESPAÑA SAINZ, MARIA ISABEL 

***9586** 118. FERNANDEZ ALONSO, ROCIO 

***9371** 119. FERNANDEZ AZCONA, BEGOÑA ISABEL 

***6429** 120. FERNANDEZ AZCONA,  MARIA DE LOS ANGELES 

***4961** 121. FERNANDEZ AZCUNE, MONTSERRAT 

***0002** 122. FERNANDEZ CALVIÑO, SILVIA 

***1892** 123. FERNANDEZ CARRASCO, ELENA 

***3694** 124. FERNANDEZ CASTAÑEDA, OSCAR 

***1786** 125. FERNANDEZ DOMINGUEZ, VANESA 

***5454** 126. FERNANDEZ ESCANDON, JUAN DIEGO 

***1800** 127. FERNANDEZ FERNANDEZ, ANA ISABEL 

***4081** 128. FERNANDEZ FERNANDEZ, DIMAS 

***8185** 129. FERNANDEZ FERNANDEZ, YOLANDA 

***1947** 130. FERNANDEZ GARCIA, FLORINDA 

***0275** 131. FERNANDEZ GARCIA, MARIA SONIA 

***7421** 132. FERNANDEZ GARROFE, JOSE JAVIER 

***0338** 133. FERNANDEZ GONZALEZ, MARIA YOLANDA 

***1106** 134. FERNANDEZ MARTIN, ROSARIO 

***8977** 135. FERNANDEZ MARTINEZ, CRISTINA 

***5915** 136. FERNANDEZ PINO, MAGDALENA 

***0233** 137. FERNANDEZ POZA, MARIA LUISA 

***4911** 138. FERNANDEZ SOLOUZAN, ANA 

***0011** 139. FERRONI MARTINEZ, MARIA TERESA 

***4502** 140. FRECHILLA LOPEZ, RAUL 

***9201** 141. FUENTE FERNANDEZ, SOLEDAD 

***3310** 142. GALINDO PARDUELES, NEFTALI 

***6267** 143. GAMAZA GONZALEZ, BEATRIZ 

***1168** 144. GANDARA PAREDES, CARLOS 

***0779** 145. GARCIA BLANCO, ALFREDO 

***3549** 146. GARCIA CARMONA, MARIA MAGDALENA 

***3664** 147. GARCIA CASTAÑERA, RUBEN 

***2412** 148. GARCIA CEBALLOS, SUSANA 

***2386** 149. GARCIA FERNANDEZ, MIGUEL OSCAR 



i boc.cantabria.esPág. 20098

VIERNES, 16 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 116

6/12

C
V

E-
20

23
-5

61
1

DNI Apellidos y Nombre 

***3388** 150. GARCIA DE LA FUENTE, MARIA TERESA 

***2653** 151. GARCIA DE LA FUENTE, RAUL 

***9472** 152. GARCIA LAHERA, BEGOÑA 

***6859** 153. GARCIA LAHERA, MARIA TERESA 

***9205** 154. GARCIA ODRIOZOLA, SOLEDAD 

***3755** 155. GARCIA PASTOR, ENMA ALTHEA 

***9658** 156. GARCIA PUENTE, MARIA ADORACION 

***3730** 157. GARCIA LAGO GUTIERREZ, CARLOS 

***3608** 158. GARCIA DEL POMAR LACALLE, JUAN JESUS 

***5485** 159. GIL GUTIEZ, MILAGROS 

***3756** 160. GOMEZ BUSTARA, OLGA 

***4124** 161. GOMEZ GOMEZ, SANDRA 

***3104** 162. GOMEZ LANTAZON, MARIA BELEN 

***3789** 163. GOMEZ MADRAZO, MARIA ISABEL 

***5099** 164. GOMEZ ORIA, CRISTINA 

***2551** 165. GOMEZ SARABIA, MARINA 

***1475** 166. GONZALEZ ARREDONDO, MARIA SONIA 

***3500** 167. GONZALEZ DELGADO, MONICA 

***3449** 168. GONZALEZ DIEGO, CONCEPCION 

***0368** 169. GONZALEZ ESTEVEZ, JOSE ANTONIO 

***8294** 170. GONZALEZ FERRERO, CARLOS 

***1912** 171. GONZALEZ GARATE, CARMEN MARIA 

***3598** 172. GONZALEZ GOYOAGA, JOAQUIN 

***9690** 173. GONZALEZ MACHO, PATRICIA 

***6054** 174. GONZALEZ MARASSA, MARIA RAQUEL 

***5537** 175. GONZALEZ MERINO, ANA 

***6034** 176. GONZALEZ MONTES, BORJA 

***0115** 177. GONZALEZ NUÑEZ, MARIA ESTIBALIZ 

***8217** 178. GONZALEZ RABAGO, JESUS ANGEL 

***7981** 179. GONZALEZ REBANAL, ESTHER 

***7745** 180. GONZALEZ SAIZ, MAITANE 

***3351** 181. GRAÑA PEREZ, PEDRO 

***3953** 182. GRUBER PEREZ, SAMUEL 

***3519** 183. GUERRA FERNANDEZ, VICTORIA EUGENIA 

***0416** 184. GUILLARON NUÑEZ, BLANCA MARIA 

***2818** 185. GUTIERREZ ASUETA, GUSTAVO 

***4894** 186. GUTIERREZ FUENTEVILLA, JOAQUIN 

***2897** 187. GUTIERREZ GARRIDO, NATALIA 



i boc.cantabria.esPág. 20099

VIERNES, 16 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 116

7/12

C
V

E-
20

23
-5

61
1

DNI Apellidos y Nombre 

***0270** 188. GUTIERREZ GOMEZ, MILAGROS 

***2789** 189. GUTIERREZ GONZALEZ, MARIA 

***2505** 190. GUTIERREZ PEREZ, JAVIER 

***3162** 191. GUTIERREZ PEREZ, MARIA INES 

***2882** 192. GUTIERREZ PEREZ, MILAGROS 

***5169** 193. GUTIERREZ SABALA, JUDY ISRAEL 

***8098** 194. GUTIERREZ SOBERON, LUCINDA 

***8221** 195. HERA AGUDO, ANDRES DE LA 

***5506** 196. HERNANDEZ ARRIOLA, NOEMI 

***7188** 197. HERNANDEZ GARCIA, MARIA CARMEN 

***2745** 198. HERRERA RUIZ, EMILIA 

***2909** 199. HERRERIA SAEZ, BEATRIZ 

***8942** 200. HERRERO GÜEMES, PAULA 

***6749** 201. HERRERO SAINZ, ROSA MARIA 

***1845** 202. HUSILLOS MORAL, LUIS FERMIN 

***4927** 203. HUSILLOS VALLEJO, MARIO 

***4056** 204. INCERA GONZALEZ, ROBERTO 

***6482** 205. INCERA IGLESIAS, JAVIER 

***7358** 206. IZQUIERDO DIEZ, LUIS MIGUEL 

***7241** 207. JABON CUESTA, ANA LUCIA 

***9612** 208. LAINZ BARQUIN, ROBERTO 

***5397** 209. LANDERAS COLIO, SARA 

***6434** 210. LANZ SERRANO, IÑIGO 

***8969** 211. LANZA PARDO, ESTHER 

***1614** 212. LASO GOMEZ, NURIA 

***0602** 213. LASTRA PEREZ, MARIA JOSE 

***4908** 214. LAVIN GONZALEZ, PEDRO 

***9065** 215. LEIRANA JAUREGUI, CARLOS 

***7544** 216. LEZCANO LASTRA, ANTONIO 

***2516** 217. LIMA LERBACH, JOSIANI 

***6226** 218. LINUESA GONZALEZ, IRATXE 

***4821** 219. LLAMOSAS DURAN, JORGE 

***9265** 220. LLANOS MAGDALENO, AITZIBER 

***3501** 221. LLATA CRESPO, ANA MARIA 

***9251** 222. LLATA LEZCANO, MONICA 

***5728** 223. LLEDIAS VILLA, ALFONSO RAMON 

***0821** 224. LOPEZ BARRIO, MARIA ANGELES 

***4355** 225. LOPEZ BERTRAND, RAUL 



i boc.cantabria.esPág. 20100

VIERNES, 16 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 116

8/12

C
V

E-
20

23
-5

61
1

DNI Apellidos y Nombre 

***8413** 226. LOPEZ CAYETANO, MARCOS 

***5389** 227. LOPEZ DIAZ, ELOINA 

***0635** 228. LOPEZ DOMINGUEZ, GEMA VANESSA 

***8187** 229. LOPEZ MARQUEZ, MANUEL 

***9526** 230. LOPEZ PEREZ, AMANDA 

***0096** 231. LOPEZ PEREZ, MARIA 

***1919** 232. LOPEZ PUENTE, MARIA CRISTINA 

***4620** 233. LOPEZ RIANCHO, MARIA CRISTINA 

***6411** 234. LOU LANZA, LUIS 

***3310** 235. LOZANO PARRA, PATRICIA 

***8232** 236. LUENGO SALAS, SARA 

***1932** 237. MAGARRO CONCHA, CRISTOBAL 

***7719** 238. MANEIRO GARCIA, MARIA ELENA 

***8761** 239. MANJON RIOS, RAQUEL 

***3859** 240. MARCO GOMEZ, MARIA JOSE 

***8594** 241. MAROTO HURTADO, TAMARA 

***5545** 242. MARQUEZ MARQUEZ, FRANCISCA 

***5615** 243. MARTIN ALVAREZ, ALEJANDRO 

***3748** 244. MARTIN MARIANO, CARMEN MARIA 

***6438** 245. MARTIN SORIA, MARIA GUADALUPE 

***9820** 246. MARTIN SUERO, NURIA 

***2698** 247. MARTINEZ FUENTE, EMMA 

***3301** 248. MARTINEZ GARCIA DE LA RASILLA, JOSE MARIA 

***4778** 249. MARTINEZ GONZALEZ, SERGIO 

***9911** 250. MARTINEZ MANTECON, MANUEL 

***3587** 251. MARTINEZ PELAYO, MARIA DEL CARMEN 

***3014** 252. MARTINEZ VALERA, LUIS MIGUEL 

***7382** 253. MARTULL SAIZ-EZQUERRA, MIRIAN 

***6594** 254. MATEO BLANCO, NAGORE 

***6772** 255. MERINO ESTALAYO, NELIDA 

***8333** 256. MIER IRIZABAL, LUCAS 

***3983** 257. MIER RUIZ, CRISTINA 

***1741** 258. MIERA PERNIA, TRINIDAD 

***7472** 259. MIGUEL ALVARADO, ANA MARIA DE 

***9269** 260. MIGUEL ALVARADO, LIDIA DE 

***7292** 261. MILLOR ROJO, ANA MARIA 

****6682* 262. MINIAILO ., IRYNA 

***3168** 263. MODINOS FERNANDEZ, ESTHER 



i boc.cantabria.esPág. 20101

VIERNES, 16 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 116

9/12

C
V

E-
20

23
-5

61
1

DNI Apellidos y Nombre 

***4040** 264. MOLAGUERO GARCIA, SILVIA 

***6558** 265. MONTAÑA PAREDES, SONIA 

****1251* 266. MONTEIRO DE ALMEIDA, WELDER THOMAZ 

***5446** 267. MONTES ESTRADA, MARIA 

***7349** 268. MONTOYA TORINOS, MARIA DEL PILAR 

***7687** 269. MORA JIMENEZ, CAROLINA 

***3870** 270. MUNARRIZ LOPEZ, NOELIA 

***8971** 271. MUÑOZ SANGUINO, ANA BELEN 

***8996** 272. NAVA AGUADO, MARIA 

***8620** 273. NAVARRETE QUISPE, ZAYURI ABENY 

***5328** 274. NIETO MARTIN, IVAN 

***9693** 275. NIETO SEGURA, OSCAR 

***3253** 276. NIETO TRUEBA, SARA 

***8476** 277. OBESO CONTRERAS, MARIA ROSARIO 

***8202** 278. OBREGON IMAZ, OSCAR 

***9436** 279. OCHOA RICONDO, BEATRIZ 

***3919** 280. OLMOS JARAIZ, ANTONIO 

***8546** 281. ORDOÑEZ VELEZ, ALMUDENA 

***2938** 282. ORTIZ CALLE, MARIA DEL CARMEN 

***4849** 283. ORTIZ RINCON, SUSANA 

***8145** 284. OTI BELLO, GEMA 

***7149** 285. PARDO MADRAZO, LETICIA 

***3999** 286. PASCUAL DIEZ, ALBERTO 

***5141** 287. PAZOS CADAYA, GEMMA MARIA 

***5641** 288. PELAZ TRESGALLO, HUGO 

***9537** 289. PELLON AMOR, BEATRIZ 

***6117** 290. PEÑA CALZADA, MAGDALENA 

***2786** 291. PEÑA EGUREN, ANTONIO 

***6375** 292. PEÑAFIEL REBOLLO, PABLO 

***3138** 293. PEREIRO DIEGUEZ, CARLOS 

***0133** 294. PEREZ PRIETO, MARIA MERCEDES 

***2689** 295. PEREZ SECO, JORGE 

***0547** 296. PEREZ TOVAR, ALFONSO 

***9006** 297. PESCADOR MARTINEZ, CONSUELO 

***2411** 298. PIDAL DIEGO, JOSUE 

***9709** 299. PINEDA LUENGO, TERESA 

***5148** 300. PINILLOS BERASATEGUI, DANIEL 

***2092** 301. PONTONES RUIZ, JOSE ANTONIO 



i boc.cantabria.esPág. 20102

VIERNES, 16 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 116

10/12

C
V

E-
20

23
-5

61
1

DNI Apellidos y Nombre 

***0400** 302. PRAT SOLIS, FRANCISCO JAVIER 

***4252** 303. PRECIADO PARDO, VICENTE 

***5433** 304. PRIETO GARCIA, OSCAR 

***3863** 305. PRIETO GOMEZ, EMILIA VANESSA 

***6805** 306. PRIMO BLANCO, BEGOÑA 

***6107** 307. RABAGO HERRERO, MARIA AZUCENA 

***9216** 308. RABAGO ZUBIZARRETA, JOSE 

***4946** 309. RABANAL MERINO, EMMA 

***4277** 310. REAL BORDAS, BEATRIZ 

***2626** 311. REDONDO PARDO, ALFONSO JOSE 

***7203** 312. REPISO CRESPO, ANA MARIA 

***5771** 313. REVUELTA PEREZ, FLORINDA 

***8197** 314. RINCON ALONSO, LOURDES 

***5819** 315. RIO ITURRIAGA, MARIA MERCEDES DEL 

***2788** 316. RIOS GUTIERREZ, DAVID 

***2888** 317. RIPPA PECHERO, IVAN 

***9443** 318. RIVAS MOLINA, AMAYA 

***4019** 319. RIVAS VILLAR, MARIA JESUS 

***3786** 320. RIVERO CADELO, MARIA ELENA 

***2383** 321. ROBLES DEL BARRIO, MARIA DEL CARMEN 

***6993** 322. ROCA GALNARES, FERNANDO 

***3202** 323. RODRIGUEZ FERNANDEZ, JOSE LUIS 

***6566** 324. RODRIGUEZ GOMEZ-CUETARA, MIGUEL SERGIO 

***8976** 325. RODRIGUEZ DE LA IGLESIA, SARA 

***1840** 326. RODRIGUEZ MACHO, PILAR 

***3088** 327. RODRIGUEZ SALGADO, BENJAMIN 

***5456** 328. RODRIGUEZ SUESCUN, URKO 

***8116** 329. ROMANO FERNANDEZ, COVADONGA 

***7867** 330. ROSERO CHILUISA, CHRISTIAN 

***5114** 331. RUBIO DEHESA, AINHOA 

***8602** 332. RUIZ DIAZ, MARTA 

***4152** 333. RUIZ FERNANDEZ, MARTA ARANZAZU 

***3737** 334. RUIZ FERNANDEZ, RAQUEL 

***6351** 335. RUIZ LOZANO, PAOLA 

***4155** 336. RUIZ NORIEGA, EDUARDO 

***6293** 337. RUIZ ORIA, VERONICA 

***1432** 338. RUIZ TORRE, VICTOR MANUEL 

***5775** 339. RUIZ DE ALDA ARBIZA, ELENA 



i boc.cantabria.esPág. 20103

VIERNES, 16 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 116

11/12

C
V

E-
20

23
-5

61
1

DNI Apellidos y Nombre 

***8737** 340. SAINZ ABASCAL, NURIA 

***6555** 341. SAINZ PEREZ, AURORA 

***9546** 342. SAINZ DE LA MAZA LLANO, FERNANDO 

***4785** 343. SAIZ FERNANDEZ, ESTELA 

***2547** 344. SAIZ GOMEZ, JOSE MARIA 

***4126** 345. SAIZ MANTECON, FLORENTINA 

***7320** 346. SAIZ MANTECON, JESUS 

***3975** 347. SAIZ QUIJANO, EVA ISABEL 

***0715** 348. SALAS BARCENA, CAROLINA 

***4343** 349. SALCES GONZALEZ, JAVIER 

***3264** 350. SALMORAL PEREZ, ALICIA 

***3674** 351. SAN JOSE GONZALEZ, JAVIER 

***7150** 352. SAN JUAN GONZALEZ, BEATRIZ 

***7664** 353. SAN MARTIN VILLEGAS, MARIA ANGELES 

***2446** 354. SAN MIGUEL GOMEZ, MARIA GEMA 

***5982** 355. SAN MILLAN GARCIA, GEMA 

***7054** 356. SAN MILLAN GOYA, ALEJANDRO 

***2668** 357. SAN MILLAN RAMOS, ALICIA 

***5278** 358. SANCHEZ BAJAÑA, MARIA 

***7225** 359. SANCHEZ DIAZ, RODRIGO 

***5083** 360. SANCHEZ MARIN, NANCY 

***9433** 361. SANCHEZ MEDINA, BELEN 

***1106** 362. SANCHEZ MORENO, MARIANO 

***8458** 363. SANCHEZ TORRE, ADOLFO SALVADOR 

***7870** 364. SANCHEZ PARDO MANZANARES, ARANZAZU 

***9608** 365. SANTOS FERNANDEZ, LUCIA 

***4382** 366. SANZ CAÑIZO, DAVID 

***8153** 367. SOBRINO RUIZ, MARIA DE LOS ANGELES 

***3747** 368. SOLANA AZCARATE, MAR 

***2595** 369. SOLAR NEGRETE, MARIA CARMEN 

***1891** 370. SOLLA RUMAYOR, NOELIA 

***2838** 371. SUBISAGA RODRIGO, JAVIER 

***4135** 372. TALAVERO LUZURIAGA, MARIA DEL CARMEN 

***3413** 373. TAZON PARRA, MONICA 

***9351** 374. TOALA TOALA, BERTHA CECILIA 

***9128** 375. TOALA TOALA, JOHANNA 

***9743** 376. TOCA FERNADEZ, LAURA 

***3867** 377. TORRE MEDINA, NOELIA 



i boc.cantabria.esPág. 20104

VIERNES, 16 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 116

12/12

C
V

E-
20

23
-5

61
1

DNI Apellidos y Nombre 

***3620** 378. TORRE RODRIGUEZ, MARIA REYES 

***0203** 379. TRUEBA FERNANDEZ, CONSUELO 

***8419** 380. UGARTE GONZALEZ, SANTIAGO 

***1937** 381. URCELAY CRESPO, PATRICIA 

***4254** 382. USLE GARCIA, ETELVINA 

***5978** 383. VALENZUELA CASTRO, MARIA ROSARIO 

***8820** 384. VALLE SALAS, MARIA JESUS DEL 

***5168** 385. VALLEJO PACHECO, MARTA IRINA 

***9970** 386. VALLEJO PALACIOS, RUFINO 

***9117** 387. VALLES ANDRES, YOHANA 

***2647** 388. VAQUERO GOMEZ, ELISA 

***2560** 389. VARONA BEZANILLA, MARIA INMACULADA 

***0271** 390. VEGA FERNANDEZ, DANIEL 

***6347** 391. VEGA IMAZ, MARIA DEL CARMEN 

***3281** 392. VELASCO VEGA, MARIA LUISA 

***6923** 393. VELASQUEZ PUMACAYO, MIRIAN YANET 

***3124** 394. VIAÑA CRIADO, SHEILA 

***3088** 395. VICENTE ORTIZ, SEILA 

***1497** 396. VILLACORTA GARCIA, MARIA 

***9158** 397. VILLANUEVA ALONSO, LIDIA 

***9573** 398. VILLANUEVA SAGREDO, MARIA DEL MAR 

***4275** 399. VILLORIA ECHEGARAY, MARIA PILAR 

***3364** 400. YUGUEROS TEJERINA, NURIA 

***3685** 401. ZABALA FERNANDEZ, ALBERTO 

 
 
 
                   
 

ANEXO II 
OPERARIO DE COCINA 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***6024** 1. ALONSO GALLO, FABIAN TASAS NO ABONADAS  
NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

***7171** 2. ANGULO FERNANDEZ, CORO TASAS NO ABONADAS  
NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

***0497** 3. ARENAL PRETTO, DAVID MARTIN TASAS NO ABONADAS  
NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

***5182** 4. BARBADO NAVAJO, ROSAURA YA PERTENECE A LA CATEGORIA 

***2777** 5. CARRANCIO MARCOS, MONICA TASAS NO ABONADAS  
NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

***5649** 6. GUTIERREZ VEGA, DAVID TASAS NO ABONADAS  
NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

***7456** 7. HERRERO CARVAJAL, MARIA JOSE TASAS NO ABONADAS  
NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

***1730** 8. LOPEZ ANDRES, JORGE TASAS NO ABONADAS 

***4427** 9. TRUEBA GIL, RUTH TASAS NO ABONADAS  
NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

 
 
 
                   

2023/5611


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-5696	Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento de Funcionamiento y Normas de Uso de la Casa Joven Municipal. Expediente 2021/151.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2023-5644	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/12/2023.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-5690	Nombramiento como funcionaria de carrera. Expediente 6139P/2022.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-5601	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Gestión de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-5602	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Administrativo, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-5603	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo General Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-5604	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en la Agrupación Profesional de Subalternos, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-5605	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso de personas con discapacidad intelectual, mediante concurso-oposición, en la Agrupación Profesional de Subalternos de la Administración de la Comu
	CVE-2023-5607	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico Superior en Educación Infantil perteneciente al grupo 1 de la Administr
	CVE-2023-5608	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Auxiliar de Enfermería perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comu
	CVE-2023-5609	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico Sociosanitario perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comu
	CVE-2023-5610	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Operario de Mantenimiento perteneciente al grupo 2 de la Administración de la C
	CVE-2023-5611	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Operario de Cocina perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comunida
	CVE-2023-5612	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Empleado de Servicios perteneciente al grupo 3 de la Administración de la Comun

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-5647	Designación de Tribunal y convocatoria de primer ejercicio para la provisión en propiedad, promoción interna, de una (1) plaza de Técnico de Archivos. Expediente 7245S/2021.
	CVE-2023-5665	Rectificación de lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante concurso, de una (1) plaza de Agente de Desarrollo Local. Expediente 2450V/2

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2023-5660	Bases reguladoras de la promoción interna para la provisión de una plaza de personal laboral indefinido de Encargado de Actividad del Área Administrativa del Centro Especial de Empleo SERCA, incluido en la Oferta de Empleo Público de 2020. E


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-5742	Rectificación de anuncio de aprobación definitiva del acuerdo de creación del puesto de trabajo denominado Técnico de Movilidad. Expediente 856V/2023.



	3.Contratación Administrativa
	Particulares
	CVE-2023-5648	Pliego de cláusulas administrativas y técnicas para licitación, procedimiento abierto, tramitación ordinaria del expediente de contratación de suministro.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2023-5679	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-5707	Aprobación definitiva del expediente de modificación de suplemento de crédito 35 del vigente presupuesto.

	Junta Vecinal de Maliaño
	CVE-2023-5668	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 1/2022.
	CVE-2023-5670	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 2/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Agencia Cántabra de Administración Tributaria
	CVE-2023-5657	Aprobación, exposición pública de las listas cobratorias de diversos tributos y Ayuntamientos de Cantabria, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2023-5651	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Suministro de Agua y Canon de Saneamiento del primer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-5662	Aprobación, exposición pública de los padrones de la Tasa de Agua, Basura, Alcantarillado, Canon de Saneamiento e IVA del primer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2023-5655	Aprobación, exposición pública de los padrones del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Características Especiales de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2023-5643	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-5507	Información pública de solicitud de autorización para cambio de uso de cabaña para turismo rural en parcela 39071A002000460000MF, en el municipio de San Pedro del Romeral. Expediente 314396.
	CVE-2023-5523	Información pública de solicitud de autorización para edificación agropecuaria en suelo rústico de Vargas, término municipal de Puente Viesgo. Expediente 314359.
	CVE-2023-5628	Información pública del expediente de solicitud de autorización para soterramiento LAT 12/20 kV Corban-Manzanedo entre CT Somocuevas 1 (13347) y CT (10871) en la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre de Piélagos. Expedie
	CVE-2023-5659	Información pública del expediente de solicitud de autorización para reforma de cabaña para turismo rural en Bustaleguin, término municipal de San Pedro del Romeral. Expediente 314399.
	CVE-2023-5663	Información pública del expediente de solicitud de autorización para intercalar apoyo en LAT 12/20 kV Ojedo-Fuente DESPG15012C-I224-A en Camaleño. Expediente 314389.

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2023-5635	Concesión de licencia de primera ocupación para estación de servicio en el polígono industrial de Molladar de Cartes. Expediente 1031/2023.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2023-5616	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en Herrera de Ibio, 15-F.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-5645	Aprobación definitiva del proyecto de Estatutos del Sector 26 Solares del Plan General de Ordenación Urbana. Expediente 2022/428.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-5664	Concesión de licencia de primera ocupación de cinco viviendas en calle Otero, 2 A-E. Expediente 41/1613/2023.
	CVE-2023-5671	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en avenida Menéndez Pelayo, 11, de Prezanes.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-5618	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de acondicionamiento de oficina a cuatro viviendas en calle San Fernando, 48, 1º. Expediente de obra mayor 93/21.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-5694	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 108, de 6 de junio de 2023, de Anuncio de dictado de Resolución por la que se formula la Declaración Ambiental Estratégica del Plan Especial de Ordenación d


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-5634	Orden MED/24/2023, de 8 de junio, por la que se establecen las normas generales que regulan la explotación de algas del género Gelidium por el sistema de arranque y se convoca a campaña 2023, en la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-5656	Resolución Rectoral (R.R. 0514/2023), de 8 de junio de 2023 por la que se publica el plan de estudios conducente al título de Máster Universitario en Derechos Humanos y Mecanismos de Protección Nacional e Internacional.

	Sociedad para el Desarrollo Regional 
de Cantabria S.A.
	CVE-2023-5673	Adenda al Convenio de Colaboración entre la Sociedad para el Desarrollo Regional de Cantabria, S.A. y el Excelentísimo Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna, para el desarrollo de la actuación ACTE (Acción Territorial-Empresa).
	CVE-2023-5676	Adenda al Convenio de Colaboración entre la Sociedad para el Desarrollo Regional de Cantabria, S.A. y el Excelentísimo Ayuntamiento de Reinosa, para el desarrollo de la actuación ACTE (Acción Territorial-Empresa).
	CVE-2023-5677	Adenda al Convenio de Colaboración entre la Sociedad para el Desarrollo Regional de Cantabria, S.A. y el Grupo de Acción Local Liébana, para el desarrollo de la acrtuación ACTE (Acción Territorial-Empresa).

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2023-5642	Información pública del expediente de solicitud de licencia de actividad para clínica veterinaria, tienda y peluquería canina en barrio El Puente, 28-B.

	Ayuntamiento de Luena
	CVE-2023-5639	Información pública de solicitud de licencia de actividad para reforma de cabaña para alojamiento turístico con servicio de cocina en polígono 3, parcela 177, en San Andrés de Luena.

	Junta Vecinal de Pámanes
	CVE-2023-5680	Relación de parcelas de suelo rústico propiedad de la Junta Vecinal en 2023.

	Particulares
	CVE-2023-5432	Acuerdo de disolución, liquidación y extinción, nombramientos de liquidador y balance final.




		Gobierno de Cantabria
	2023-06-14T11:24:23+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




